- 1 -

平湛政〔2020〕3 号

湛河区人民政府

关于公布区政府规范性文件清理结果的决定

曹镇乡人民政府，各街道办事处，区人民政府各部门：

根据《平顶山市法治政府建设领导小组办公室关于开展规章

规范性文件清理工作的通知》（平法政办〔2019〕19 号）要求，

区政府组织有关部门对全区 2019 年 9 月 30 日之前以区政府和区

政府办公室名义印发的文件进行了全面清理。现将清理结果公布

如下：

一、对《湛河区人民政府关于印发湛河区环境污染防治攻坚

战三年行动实施方案（2018—2020 年）的通知》等 26 件规范性

- 2 -

文件予以保留。

二、对《湛河区人民政府办公室关于印发湛河区 2017 年度

地质灾害防治方案的通知》等 7件规范性文件予以废止。

三、《湛河区人民政府关于进一步清理规范区政府有关部门

行政审批中介服务事项的决定通知》自本决定印发之日起停止执

行，待修订后公布。

附件：1.湛河区人民政府继续保留的规范性文件目录

2.湛河区人民政府决定废止的规范性文件目录

3.湛河区人民政府决定修订的规范性文件目录

2020 年 4月 21 日

- 3 -

附件 1

湛河区人民政府继续保留的规范性文件目录
（26 件）

序号 规范性文件名称 发文字号
发文时间

（年月日）
理由和依据

1
湛河区人民政府办公室关于印发湛河区

“十三五”节能减排综合工作方案的通知

平湛政办

〔2018〕51 号

2018 年

6月 28 日

内容涉及“十三五”

规划，时间持续到

2020 年

2

湛河区人民政府办公室关于印发湛河区

“十三五”煤炭消费总量控制工作方案的

通知

平湛政办

〔2018〕50 号

2018 年

6月 28 日

仍符合当前法律、

法规和政策，需要

继续实施

3
湛河区人民政府办公室关于促进经济平稳

健康发展的若干意见

平湛政办

〔2019〕35 号

2019 年

9月 16 日

仍符合当前法律、

法规和政策，需要

继续实施

4

湛河区人民政府关于印发湛河区环境污染

防治攻坚战三年行动实施方案（2018—

2020 年）的通知

平湛政

〔2018〕11 号

2018 年

9月 28 日

仍符合当前法律、

法规和政策，需要

继续实施

- 4 -

5
湛河区人民政府办公室关于印发湛河区水

污染防治攻坚战 4个实施方案的通知

平湛政办

〔2017〕14 号

2017 年

3月 1日

仍符合当前法律、

法规和政策，需要

继续实施

6
湛河区人民政府关于打赢水污染防治攻坚

战的意见

平湛政

〔2017〕1号

2017 年

2月 22 日

仍符合当前法律、

法规和政策，需要

继续实施

7
湛河区人民政府办公室关于印发湛河区全

民参保登记计划实施方案的通知

平湛政办

〔2017〕39 号

2017 年

6月 8日

仍符合当前法律、

法规和政策，需要

继续实施

8
湛河区人民政府办公室关于印发湛河区推

进分级诊疗工作实施方案的通知

平湛政办

〔2017〕82 号

2017 年

12月 21日

仍符合当前法律、

法规和政策，需要

继续实施

9
湛河区人民政府办公室关于印发湛河区家

庭医生签约服务实施方案的通知

平湛政办

〔2017〕70 号

2017 年

11月 30日

仍符合当前法律、

法规和政策，需要

继续实施

10
湛河区人民政府关于印发湛河区城市公立

医院改革实施方案的通知

平湛政

〔2017〕53 号

2017 年

8月 15 日

仍符合当前法律、

法规和政策，需要

继续实施

- 5 -

11
湛河区人民政府关于印发湛河区全民健身

实施计划（2016-2020 年）的通知

平湛政

〔2017〕3号

2017 年

1月 8日

仍符合当前法律、

法规和政策，需要

继续实施

12
湛河区人民政府办公室关于印发湛河区旅

游产业转型升级实施方案的通知

平湛政办

〔2018〕13 号

2018 年

2月 22 日

仍符合当前法律、

法规和政策，需要

继续实施

13

湛河区人民政府办公室关于印发湛河区推

进基层综合性文化服务中心建设实施方案

的通知

平湛政办

〔2017〕4号

2017 年

1月 20 日

仍符合当前法律、

法规和政策，需要

继续实施

14

湛河区人民政府办公室关于推进乡（办）

和行政村（社区）安全生产管理规范化建

设的指导意见

平湛政办

〔2017〕38 号

2017 年

6月 2日

仍符合当前法律、

法规和政策，需要

继续实施

15
湛河区人民政府关于改革完善应急管理体

系的通知

平湛政

〔2019〕5号

2019 年

6月 20 日

仍符合当前法律、

法规和政策，需要

继续实施

- 6 -

16
湛河区人民政府办公室关于印发湛河区创

建国家节水型城市工作方案的通知

平湛政办

〔2018〕62 号

2018 年

8月 24 日

仍符合当前法律、

法规和政策，需要

继续实施

17

湛河区人民政府办公室关于印发湛河区开

展信息进村入户工程整区推进示范加快

“互联网+”现代农业发展实施方案的通知

平湛政办

〔2017〕72 号

2017 年

12月 15日

仍符合当前法律、

法规和政策，需要

继续实施

18

湛河区人民政府办公室关于印发湛河区集

中治理无证幼儿园和未注册校车工作方案

的通知

平湛政办

〔2017〕79 号

2017 年

12月 26日

仍符合当前法律、

法规和政策，需要

继续实施

19

湛河区人民政府关于印发湛河区土地收储

涉及企业主导项目清算指导见（试行）的

通知

平湛政文

〔2019〕40 号

2019 年

6月 4日

仍符合当前法律、

法规和政策，需要

继续实施

20

湛河区人民政府关于印发湛河区集体土地

使用权收回及违章建筑拆除指导意见（试

行）的通知

平湛政文

〔2019〕39 号

2019 年

6年 4日

仍符合当前法律、

法规和政策，需要

继续实施

21
湛河区人民政府办公室关于印发湛河区优

抚对象医疗保障办法的通知

平湛政办

〔2019〕19 号

2019 年

5月 17 日

仍符合当前法律、

法规和政策，需要

继续实施

- 7 -

22

湛河区人民政府关于印发《湛河区集体土

地及地上房屋征收补偿安置指导意见（试

行）》的通知

平湛政文

〔2018〕11 号

2018 年

2月 19 日

仍符合当前法律、

法规和政策，需要

继续实施

23
湛河区人民政府关于促进平顶山湛源城市

建设发展有限公司转型发展的若干意见

平湛政

〔2019〕6号

2019 年

7月 26 日

仍符合当前法律、

法规和政策，需要

继续实施

24
湛河区人民政府关于公布涉及城乡规划建

设管理规范性文清理结果的通知

平湛政

〔2018〕7号

2018 年

9月 13 日

仍符合当前法律、

法规和政策，需要

继续实施

25
湛河区人民政府关于公布区政府规范性文

件清理结果的决定

平湛政

〔2017〕7号

2017 年

11月 14日

仍符合当前法律、

法规和政策，需要

继续实施

26
关于印发湛河区 2019 年大气污染防治攻

坚战等 3个实施方案的通知

平湛政

〔2019〕3号

2019 年

3月 29 号

仍符合当前法律、

法规和政策，需要

继续实施

- 8 -

附件 2

湛河区人民政府决定废止的规范性文件目录
（7件）

序号 规范性文件名称 发文字号
发文时间

（年月日）
理由和依据

1
湛河区人民政府办公室关于印发《湛河区

2017 年度地质灾害防治方案》的通知

平湛政办

〔2017〕34 号

2017 年

5 月 15 日

阶段性工作已完

成

2
湛河区人民政府关于落实最严格耕地保护制

度的实施意见

平湛政文

〔2017〕9号

2017 年

1 月 17 日
文件已过有效期

3
湛河区人民政府关于印发湛河区土壤污染防

治工作方案的通知

平湛政文

〔2018〕25 号

2018 年

3 月 23 日

阶段性工作已完

成

4
湛河区人民政府办公室关于印发湛河区 2018

年大气污染防治攻坚战实施方案的通知

平湛政办

〔2018〕28 号

2018 年

3 月 19 日

阶段性工作已完

成

- 9 -

5
湛河区人民政府关于印发湛河区 2018 年持续

打好打赢水污染防治攻坚战工作方案的通知

平湛政办

〔2018〕23 号

2018 年

3 月 14 日

阶段性工作已完

成

6

湛河区人民政府办公室关于印发湛河区 2017

年持续打好打赢大气污染防治攻坚战行动方

案的通知

平湛政办

〔2017〕12 号

2017 年

2 月 21 日

阶段性工作已完

成

7

湛河区人民政府办公室湛河区人民政府办公

室关于印发湛河区有烟烧烤专项整治行动工

作方案的通知

平政政办

〔2017〕32 号

2017 年

5 月 5日

阶段性工作已完

成

- 10 -

附件 3

湛河区人民政府决定修订的规范性文件目录
（1件）

序号 规范性文件名称 发文字号
发文时间

（年月日）
理由和依据

1
湛河区人民政府关于进一步清理规范区政府

有关部门行政审批中介服务事项的决定通知

平湛政

〔2018〕4号

2018 年

7 月 6号

保留的中介服

务事项第 3 项

有所调整

平顶山市湛河区人民政府办公室 2020 年 4月 23日印发

	湛河区人民政府关于打赢水污染防治攻坚战的意见
	湛河区人民政府关于印发湛河区土地收储涉及企业主导项目清算指导见（试行）的通知
	平湛政文
	〔2019〕40号
	湛河区人民政府关于印发湛河区集体土地使用权收回及违章建筑拆除指导意见（试行）的通知
	平湛政文
	〔2019〕39号
	湛河区人民政府关于公布涉及城乡规划建设管理规范性文清理结果的通知
	湛河区人民政府关于公布区政府规范性文件清理结果的决定
	平湛政
	〔2017〕7号
	关于印发湛河区2019年大气污染防治攻坚战等3个实施方案的通知
	湛河区人民政府关于落实最严格耕地保护制度的实施意见